

Publicações Legais

Caderno Integrante da Edição nº 8028 | Pato Branco, 2 de dezembro de 2021

Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados que tem como finalidade tornar público as informações a cerca dos atos e fatos ocorridos, dando transparência as ações dos órgãos públicos e das empresas. Os leitores podem acompanhar nos editais toda e qualquer medida adotada pelas prefeituras, câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidades, associações, instituições, empresas e outras denominações que tenham a necessidade de tornar públicos seus atos.

CÂMARA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO/PR
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO/PR, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o constante nos autos do processo, destacando-se os pareceres do Departamento Contábil e da Procuradoria Jurídica, bem como a previsão orçamentária proposta no PPA, LDO e LOA, RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 012/2021, com fundamento no artigo 24, II, da Lei nº 8.666/93, e ADJUDICA o objeto em favor de SOLANGE DE APARECIDA DUARTE DE CANDIDO MEI, CNPJ 40436536/0001-79, no valor total de R\$ R\$ 700,00 (setecentos reais); o pagamento será efetuado em parcela única, por meio de boleto ou transferência bancária, no prazo de até 15 (quinze) dias após a execução dos serviços, mediante apresentação da respectiva nota fiscal. Chopinzinho/PR, 30 de novembro de 2021.
Enio Valdir Ceni
Presidente da Câmara Municipal

Câmara Municipal de Itapejara D'Oeste

A íntegra da Resolução encontra-se no site:

<https://www.itapejaradoeste.pr.leg.br/legislacao/?id=CategoriaLegislacao=5>

RESOLUÇÃO Nº 05/2021

DATA: 16.11.2021

SÚMULA: Cria e oficializa o Brasão de Armas da Câmara Municipal de Itapejara D'Oeste e dá outras providências".

Câmara de Vereadores de Itapejara D'Oeste/PR.

Av. Manoel Ribas, n. 620, Centro, CEP 85.580-000 Telefone (46) 3526-1054

<http://www.itapejaradoeste.pr.leg.br/>

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO Nº 93/2021-PROCESSO: 217/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de curso de formação para Agentes da Autoridade de Trânsito, na modalidade de ensino a distância, para a capacitação dos profissionais do Departamento de Trânsito – DEPATRAN, atendendo a Portaria nº 94/2017 do DENATRAN, visando à fiscalização no Município, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Engenharia e Obras e ADJUDICO seu objeto para a empresa: L.M. Cursos de Trânsito Ltda, inscrita no CNPJ nº 18.657.198/0001-46, com o valor total de R\$ 14.000,00. Pato Branco, 29 de Novembro de 2021. Robson Cantu – Prefeito.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2021 - PROCESSO Nº 254/2021

O Município de Pato Branco, UASG 450996, através do pregoeiro Eduardo José Grezele, designado pela Administração Municipal através da Portaria n.º 1218/2021, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, ampla participação de empresas em geral, objetivando a Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Grupos Focais a LED (Sinalização Semafórica), atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Engenharia e Obras, conforme condições e demais especificações estabelecidas no edital, sendo a licitação do tipo "menor preço", com critério de julgamento "menor preço por item", em conformidade com as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 5.081, de 02 de janeiro de 2007 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, Decreto Municipal nº 8.441, de 08 de janeiro de 2019, Decreto Municipal nº 8.574 de 01 de novembro de 2019, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 suas alterações e demais legislações pertinentes à matéria. O preço máximo admitido para cotação global do presente objeto é de R\$ 359.453,72 (trezentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e três mil reais e setenta e dois centavos). O recebimento das propostas, documentos de habilitação, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: <https://www.gov.br/compras>, horário oficial de Brasília - DF, conforme segue: A SESSÃO PÚBLICA SE INICIARÁ ÀS 09 (NOVE) HORAS DO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2021. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente (em mídia digital) junto a Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de Pato Branco, no horário de expediente, na Rua Caramuru, nº 271, Centro, em Pato Branco - PR, ou pelos sites: www.patobranco.pr.gov.br - <https://www.gov.br/compras>. Demais informações, fones: (46) 3220-1566/1565, e-mail: lc@patobranco.pr.gov.br. Pato Branco, 30 de novembro de 2021. Eduardo José Grezele - Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

EXTRATO CONTRATO Nº 152/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021 - PROCESSO Nº 217/2021. PARTES: Município de Pato Branco e L.M. Cursos de Trânsito Ltda. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de curso de formação para Agentes da Autoridade de Trânsito, na modalidade de ensino a distância, para a capacitação dos profissionais do Departamento de Trânsito – DEPATRAN, atendendo a Portaria nº 94/2017 do DENATRAN, visando à fiscalização no Município, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Engenharia e Obras. VALOR: R\$ 14.000,00. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 dias. PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados até o 30º (trigésimo) dia, após a apresentação do respectivo Laudo de recebimento. DOTAÇÃO: 1952-18327. GESTOR: Secretário de Engenharia e Obras, Vladimir José Ferreira. FISCAL: Diretora do Departamento de Trânsito, Francieli Catusso Tamagno. Pato Branco, 29 de Novembro de 2021. Robson Cantu – Prefeito.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

Extrato de Aditamento 02/2021. Contrato Nº 93/2021, Pregão Eletrônico Nº 48/2021, Processo Nº 116/2021. PARTES: Município de Pato Branco e GT Solar Serviços Elétricos Eireli. OBJETIVO: A contratação de empresa especializada para execução do padrão de entrada de energia, eletroduto e fiação necessária para atender as instalações elétricas do Parque São João, localizado na Rua Mohamad Omar Awada s/n, no Bairro São João neste município, atendendo as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Secretaria de Engenharia e Obras. PRAZO: As partes pactuam a prorrogação do prazo de execução até 24 de Dezembro de 2021. Do Ajuste do Quantitativo e do Valor: As partes pactuam aditivo no valor de R\$ 4.857,99, perfazendo o percentual de 22,0817%. Dotação Orçamentária: 2349-12117. Pato Branco, 24 de novembro de 2021. Robson Cantu – Prefeito - Ronaldo Adriano Alves - Representante Legal.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

RELATÓRIO. REF: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021. OBJETO: A presente licitação do tipo de menor preço, a preços fixos, tem por objeto a aquisição do(s) EQUIPAMENTO(S) abaixo descrito(s) e de acordo com demais especificações constantes do ANEXO 07 - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS – MINI ESCAVADEIRA. 01. ABERTURA: Data: 29/11/2021, Horário: 09h00, local: www.gov.br/compras/pt-br. 02. PUBLICIDADE: O aviso de licitação foi publicado: Diário Oficial Municipal Diário do Sudoeste no dia 13/11/2021; Jornal de Grande Circulação local Diário do Sudoeste no dia 13/11/2021; Jornal Diário Oficial do Paraná no dia 17/11/2021; Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 22/11/2021; Meios Eletrônicos site Município de Mariópolis no dia 12/11/2021; Meios Eletrônicos site TCE-PR no dia 12/11/2021; Jornal de Grande Circulação Estado Tribuna do Paraná no dia 16/11/2021; A íntegra do edital foi disponibilizada www.gov.br/compras/pt-br a partir de 16/11/2021. A data da sessão foi designada para 29/11/2021, portanto, cumpri-se o disposto na legislação vigente. 03. EMPRESA(S) QUE SOLICITOU(ARAM) O EDITAL:

Nº	NOME DA(S) EMPRESA(S)	ENDEREÇO E CNPJ
1	Nova Frota Equipamentos SA	BR 116, nº 6996, Colombo – PR --- CNPJ 03.509.150/0001-13

04. PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS: Não houve pedidos de esclarecimentos e/ou impugnação relativo ao edital, modelos e anexo. 05. PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

Nº	EMPRESA(S)	CREDENCIAMENTO(S)
1	Nova Frota Equipamentos SA	Portal Compras Net

06. PROPOSTA DE PREÇOS, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO: A proposta de preços aceita e lance final foi:

CLASSIFICADA(S)	LOTE(S) Nº	EMPRESA(S)	VALOR(ES) PROPOSTO(S) R\$	LANCE FINAL R\$
1ª Colocada	1	Nova Frota Equipamentos SA	279.000,00	279.000,00

Os lances apresentados constam em Ata. Não houve desclassificação. Encerrada a etapa competitiva e ordenada a classificação, o Pregoeiro procedeu a análise dos documentos de Habilitação da proponente que apresentou a melhor proposta, para verificação do atendimento das condições previstas no instrumento convocatório. 07. HABILITAÇÃO: Proponente Habilitado:

LOTE(S) Nº	EMPRESA	VALOR PROPOSTO R\$	LANCE FINAL R\$	HABILITADO
1	Nova Frota Equipamentos SA	279.000,00	279.000,00	SIM

A decisão foi publicada no jornal Diário do Sudoeste na data de 30/11/2021 e no Diário Oficial do Município na data de 01/12/2021. Devidamente apurado e aceito os documentos de Habilitação, o Pregoeiro declarou o proponente, vencedor do certame. O proponente não demonstrou imediata e motivadamente a intenção de recorrer. 08. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve recursos. 09. CONSIDERAÇÕES FINAIS Em face do exposto nos itens anteriores deste relatório e no contido nas demais peças constituintes do processo licitatório, o Pregoeiro emite a seguir seu parecer final. - Que a contratação do(s) objeto(s) constante(s) do(s) lote(s) adiante descrito(s), objeto do Pregão nº 58/2021 sejam adjudicadas, com base no edital, na legislação pertinente e nas decisões constantes deste relatório. Lote nº 1 – AQUISIÇÃO MINI ESCAVADEIRA: proponente: Nova Frota Equipamentos AS. valor global: R\$ 279.000,00 (Duzentos e Setenta e nove mil reais). prazo de fornecimento: 180 dias Mariópolis, 02 de Dezembro de 2021. Francisco Valdomiro Bueno. Pregoeiro. Bruna Almeida Zankoski. Membro da equipe de apoio Leoni Espeditto Sangaleti. Membro da equipe de apoio

MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO/PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão, Edital nº 101/2021. Forma: Eletrônico. Data da Licitação: Dia 17 de dezembro de 2021, às 09:00 (NOVE) horas. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Formação Continuada aos Profissionais da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. Gênero: Serviços. Valor máximo estimado da licitação: R\$ 43.168,00. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura de Chopinzinho, Divisão de Licitações e Contratos, Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811 - Chopinzinho/PR, ou no Site www.chopinzhinho.pr.gov.br Informações pelo fone: (46) 3242-8614.



AVISO DE RETIFICAÇÃO

RETIFICA-SE o edital referente EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE N.º 016/2021 - PMM, publicado no Jornal DIOEMS- Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná dia 24/11/2021, página nº112, edição nº 2492, Jornal DIÁRIO DO SUDOESTE dia 24/11/2021 página B10 edição 8022. RETIFICAÇÃO EFETUADA:

NOVA DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 01 de Dezembro de 2021.

Mangueirinha, 01 de Dezembro 2021.

Publique-se

Setor de Licitação

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Elídio Zimerman de Moraes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n.º 10.520/2002, a vista do Termo de Adjudicação exarado pelo Pregoeiro, resolve HOMOLOGAR o Pregão Presencial nº 030/2020 - PMM, que tem por objeto: A seleção de propostas visando REGISTRAR EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPROMISSO FORMAL DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS contratação de empresa para prestação de serviços de pintura, pedreiro, electricista e encanador para suprir demanda de diversas secretarias desta municipalidade, as empresas proponentes vencedoras: JOSEANA APARECIDA PEREIRA, foi vencedora do item 01 com o valor global de R\$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais), VANDERLEI JESUS DE ALALANNA, foi vencedora dos itens 02, 03, 04 e 06 com o valor global de R\$ 33.420,00 (trinta e três mil quatrocentos e vinte reais), MARCOS PEDROZO DA SILVA, foi vencedora dos itens 10 e 11 com o valor global de R\$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais), JANETE RAQUEL DOS SANTOS KOVARI, foi vencedora dos itens 08 e 12 com o valor global de R\$ 39.065,00 (trinta e nove mil e sessenta e cinco reais), PAULO DE SOUZA, foi vencedora do item 09 com o valor global de R\$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais).

Mangueirinha, 01 de Dezembro de 2021

ELÍDIO ZIMERMAN DE MORAES
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021. PROCESSO Nº 955/2021. Em concordância ao resultado de classificação, apresentado pelo Pregoeiro e, estando o procedimento licitatório de acordo com as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente na Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 006/2008, Decreto Municipal nº 38/2020 e com fulcro no Decreto Municipal nº 43, de 29 de agosto de 2007, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGO o Edital epígrafado, que tem por objeto a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual contratação de serviços de funeral e aquisição de urnas, para fins de disponibilização a pessoas em situação de vulnerabilidade social, as quais são atendidas pelo Departamento Municipal de Assistência Social, às empresas: Santa Fé Serviços Funerários Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 30.840.183/0002-03 e Inscrisção Estadual sob nº 9084187353, com o valor total de R\$ 49.554,00 (Quarenta e nove mil quinhentos e cinquenta e quatro reais). Luciano Alfredo Batista de Bortoli – ME, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 07.145.259/0001-70, inscrição estadual nº 90506653-61, com o valor total de R\$ 30.600,00 (Trinta Mil e seiscentos reais). E determino que sejam elaboradas as documentações necessárias de acordo com os termos legais. Mariópolis, 01 de Dezembro de 2021. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021. PROCESSO Nº 954/2021. Em concordância ao resultado de classificação, apresentado pelo Pregoeiro e, estando o procedimento licitatório de acordo com as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente na Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 006/2008, Decreto Municipal nº 38/2020, HOMOLOGO o Edital epígrafado, que tem por objeto a aquisição de materiais para perfurações de poços artesanais, à empresa: Locolca Materiais de Construção Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 77.603.892/0001-40, inscrição estadual nº 9026204434, com o valor total de R\$ 14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais). E determino que seja elaborado o respectivo Termo de Contrato, na forma legal. Mariópolis, 01 de Dezembro de 2021. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2610/2019, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA D'OESTE E A EMPRESA RUDINEI GNOATTO E CIA LTDA – ME, CNPJ/ME sob o nº 08.785.922/0001 - 63, objeto a contratação de empresa especializada na comercialização de peças e prestação de serviços de mão de obra para consertos, reparos e substituição de peças em veículos e vans pertencentes a frota municipal do Município de Itapejara D'Oeste - PR, de acordo com as condições e especificações mínimas exigidas no Edital de Pregão Presencial Nº. 045/2019, - fica alterado o valor contratual do Lote nº 01, passando de R\$ 63.826,51 (sessenta e três mil, oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e um centavos), para R\$ 75.824,88 (setenta e cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos), e o Lote nº 06, passando de R\$ 76.700,00 (setenta e seis mil e setecentos reais), para R\$ 177.543,88 (cento e setenta e sete mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos), e fica prorrogado o prazo contratual em mais 04 (quatro) meses, passando sua vigência de 29 (vinte e nove) de novembro de 2021, para 29 (vinte e nove) de março de 2022, conforme a justificativa do executivo municipal e de acordo com os Art. 57 e 65 da Lei nº 8666/93. Itapejara D'Oeste, 26 de novembro de 2021.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2611/2019, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA D'OESTE E A EMPRESA CLODVALDO CLAUDIO – ME, CNPJ/ME sob o nº 01.973.682/0001 – 81, objeto a contratação de empresa especializada na comercialização de peças e prestação de serviços de mão de obra para consertos, reparos e substituição de peças em veículos e vans pertencentes a frota municipal do Município de Itapejara D'Oeste - PR, de acordo com as condições e especificações mínimas exigidas no Edital de Pregão Presencial Nº. 045/2019, - fica prorrogado o prazo contratual em mais 04 (quatro) meses, passando sua vigência de 29 (vinte e nove) de novembro de 2021, para 29 (vinte e nove) de março de 2022, conforme a justificativa do executivo municipal e de acordo com os Art. 57 e 65 da Lei nº 8666/93. Itapejara D'Oeste, 26 de novembro de 2021.

Município de Itapejara D'Oeste

A íntegra se encontra no site: <http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>

LEI Nº 2027/2021

DATA: 01.12.2021

SÚMULA: Autoriza o Executivo a conceder incentivos fiscais e execução de serviços de terraplanagem para implantação da indústria de frigorífico e derivados do Grupo NoPonto, no Município e dá outras providências.

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021
REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2021
UASG: 989979

O Município de Bom Sucesso do Sul/PR, comunica que realizará o Pregão Eletrônico nº 83/2021, do tipo **MENOR PREÇO GLOBAL POR GRUPO DE ITENS**, destinado ao registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos e impressos para atender as necessidades e suprir o funcionamento diário de toda a estrutura administrativa municipal. A sessão do pregão eletrônico será realizada através do site www.gov.br/compras/pt-br, no dia **16/12/2021, às 09h00min**. O edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-br e www.bomsucessodosul.pr.gov.br, podendo também ser solicitado pelos e-mails pregoeiro_bss@hotmail.com e/ou licitacoes@bssul.pr.gov.br. Obs. edital exclusivo para microempresa (ME), empresas de pequeno porte (EPP) e microempreendedor individual (MEI), nos termos do art. 3º e art. 18 e, da lei complementar 123/06 e lei complementar 147/14. Informações pelo fone (46) 3234-1135 ou por e-mail.

Bom Sucesso do Sul, 01 de dezembro de 2021.

Josiane Folle
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PARANÁ
EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS Nº 220/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2021 - (Processo Licitatório 107/2021). DATA DO AVISO: 24/11/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - CNPJ: 80.874.100/0001-86.
CONTRATADA: DIECKSON LEONIR TESKE 056206700945 - ME - CNPJ: 14.993.678/0001-27.
OBJETO: contratação de empresa especializada visando a locação de brinquedos para o dia 11 de dezembro a ser utilizado no evento NATAL DE LUZ, a ser realizado na praça da Produção do Município, conforme descrição na tabela abaixo:

QTDE	DESCRIÇÃO	QTDE	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	TOBOGÁ 10 METROS HOMEM ARANHA	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2	TOBOGÁ 8 METROS	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
3	TRIBOÇA E RAMPAS 9 X9	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
4	CORRIDA DE OBSTÁCULOS	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
5	TOBOGÁ COM PISCINA DE BOLINHAS	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
6	PULA-PULA BALÃO PALHAÇO	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
7	JOÃO BOBO 5X 5 MTS	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
8	CASA DO PICOLINO - CASA INFLÁVEL	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
9	PULA-PULA-POLVO COM OBSTÁCULOS	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
10	CAMA - ELÁSTICA	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
11	CAMA - ELÁSTICA	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
12	PISCINA DE BOLINHA INFLÁVEL	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00

VALOR DO CONTRATO: O valor total do contrato é de **R\$ 5.050,00 (Cinco mil e cinquenta reais)**.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As da seguinte Dotação Orçamentária: nº 11.00 - Departamento de Indústria Comercio e Turismo; 11.01 - Divisão de Indústria Comercio e Turismo; 2261100142.038 - Atividades Operacionais e Apoio a Indústria Comercio e Turismo; 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; Despesa 1313.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do presente contrato é **6 (seis) meses**, contados a partir da sua assinatura.

Bom Sucesso do Sul-PR, 01 de Dezembro de 2021.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 06/2021 - Processo Licitatório 75/2021

Expirado o prazo recursal a partir da publicação do resultado e classificação, também de acordo com o parecer jurídico e considerando ainda o julgamento e Classificação das Propostas, referente a Tomada de Preços nº 06/2021, que teve como objeto a **contratação de empresa para execução da obra de pavimentação com pedras polidéricas, sendo 3,820Km com área de 22.920,00 m² a ser executado em trecho da estrada Vicinal com Início na Comunidade de Tiradentes**, de acordo com o Projeto Básico, Orçamento, Cronograma de Execução e Memorial Descritivo em anexo ao edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor da empresa **SOLL - SERVICOS, OBRAS E LOGISTICA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.855.966/0001-27, com o valor global de **R\$ 1.095.765,96 (Um Milhão e Noventa e Cinco Mil e Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Noventa e Seis Centavos)**.

Bom Sucesso do Sul, 01 de Dezembro de 2021.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - PR
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME E EPP PARA OS LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25. COM COTA RESERVADA PARA MEI/EPP PARA OS LOTES 09, 13 E 23. LICITAÇÃO COM AMPLA CONCORRÊNCIA PARA OS LOTES 26, 27 E 28.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES NOVOS E ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TODA A FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA. Início do cadastro das propostas: a partir das 08h00min do dia 03 de dezembro de 2021 até às 08h00min do dia 20 de dezembro de 2021. Abertura das propostas após as 08h00min do dia 20 de dezembro de 2021. Início da disputa de preços às 11h00min do dia 20 de dezembro de 2021. **VALOR MÁXIMO TOTAL: R\$ 728.218,00.** Prazo de vigência: 6 meses. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. O edital está disponível nos sites www.coronelvividapr.gov.br ou www.licitacoes-e.com.br. Informações: (46) 3232-8300. Coronel Vívinda, 01 de dezembro de 2021. Fernando de Quadros Abatti, Presidente da CPL.

PREFEITURA DE Vitorino
ESTADO DO PARANÁ

Extrato publicação de Dispensa de Licitação Processo 50/2021. Contratante Município de Vitorino, CNPJ: 76995463000100 e a empresa: SANTA FE COMERCIO DE VEÍCULOS S/A CNPJ - 11596056000258. **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REVISÃO DE GARANTIA DOS VEÍCULOS HB20, DA FROTA MUNICIPAL..** Valor R\$ 2640,59. Dotação Orçamentária: 105-159. Motivo da dispensa contratação de empresa para revisão de garantia, objeto deste Processo é dispensável de licitação em decorrência do disposto no artigo 24, Inciso XVII da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data 01/12/2021. Assinaturas: Município de Vitorino MARCIANO VOTTRI, Fernando Sinhorini Presidente da Comissão de Licitação EDUARDO ERNESTO OBRZUT NETO Assessor Jurídico.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - ESTADO DO PARANÁ
DECRETO Nº 9.114, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre o Plano Diretor de Iluminação Pública do Município de Pato Branco e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 47, II e XXIII, na forma do art. 62, I, "o", ambos da Lei Orgânica Municipal, considerando a necessidade de regulamentar o disposto no art. 86, da Lei Complementar nº 28, de 27 de junho de 2008, que instituiu o Plano Diretor de Pato Branco, e no art. 17, da Lei Complementar nº 46, de 28 de maio de 2011;

Considerando o disposto na Lei Federal nº 9.991, de 24 de julho de 2000, que dispõe sobre realização de investimentos em pesquisa e desenvolvimento e em eficiência energética por parte das empresas concessionárias, permissionárias e autorizadas do setor de energia elétrica, com as alterações dadas pela Lei nº 13.280, de 3 de maio de 2016, que disciplinou a aplicação dos recursos destinados a programas de eficiência energética;

Considerando o disposto no Termo de Cooperação nº 003/2018, firmado entre o Município de Pato Branco e Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - Eletrobras; e

Considerando o contido no item 8.2, "b", do Edital de Chamada Pública nº 01/2021, da Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - Eletrobras, que exige o envio do Plano de Diretor de Iluminação Pública para o repasse de recursos financeiros;

DECRETA:

Art. 1º Fica instituído o Plano Diretor de Iluminação Pública do Município de Pato Branco, conforme as disposições do documento anexo, o qual passará a ser parte integrante deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, em 30 de novembro de 2021.

ROBSON CANTU
Prefeito Municipal

Por impossibilidade técnica este Decreto estará disponível no Portal da Transparência no Município de Pato Branco no endereço <http://pronimtb.pato Branco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=21&item=1>

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE CLEVELÂNDIA - PR
RUA CRESCÊNCIA MARTINS, Nº1060, SOLEDADE
CEP 85530-000 - CLEVELÂNDIA -PR

RESOLUÇÃO Nº 20 de 28 de Novembro de 2021.

Dispõe sobre pagamento de jornada suplementar a conselheiros tutelares:

O Conselho Municipal do Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Clevelândia Paraná, no uso de suas atribuições estabelecidas pela Lei nº 8.069 de 1990, Lei nº 8.242 de 1991, assim como a Lei Municipal 2.683/2019, e;

Considerando o afastamento dos conselheiros tutelares, para Procedimento administrativo e/ou judicial;

Considerando a falta de conselheiros tutelares titulares para compor o quadro do colegiado de 5 conselheiros efetivos;

Considerando a falta de conselheiros suplentes para em caso de vacância compor o colegiado;

Considerando a necessidade de manter o conselho tutelar em funcionamento ininterrupto, o bom andamento dos trabalhos do órgão, sem prejudicar o atendimento aos usuários, pelo princípio constitucional da prioridade absoluta quando se trata de criança e adolescente, conforme Resolução nº 75 e Art. 20 da Resolução 170 CONANDA e Lei Municipal 2.683/2019;

Considerando o disposto no Art. 68º, 69º, III da Lei Municipal 2.683/19, como o item 1.8 do Edital 001/2019/CMDCA, que prevêem o pagamento de adicionais aos conselheiros;

Considerando as deliberações do Colegiado do CMDCA estabelecidas em reunião ordinária de 15/07/2021;

RESOLVE:

ART. 1º Autoriza o pagamento pecuniário ao conselheiro tutelar em caso de Jornada Suplementar:

I - ao Conselheiro tutelar, que em virtude da falta de membro suplente para compor o quadro integral do colegiado, se submeteu a referida jornada;

II - o valor devido deverá ser apurado pelo órgão da Administração ao qual o Conselho Tutelar está administrativamente vinculado;

ART. 2º O pagamento adicional só será devido em caráter extraordinário em razão da falta de Conselheiros Suplentes para compor o quadro integral do colegiado até a nomeação e posse dos novos membros.

Clevelândia/PR 28 de Novembro de 2021.

Henrique Dell'Assá
Presidente CMDCA - Clevelândia/PR

Conselheiros Municipais dos Direitos da Criança e do Adolescente.

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PATO BRANCO
AVISO DE SUSPENSÃO DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 - REGIME DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR

Considerando a alegação de problema técnico no envio da documentação pela entidade Mongeral Aegon Fundo de Pensão; Considerando o tratamento isonômico entre as entidades interessadas em participar do processo de seleção; Considerando a ampla competitividade do certame; Considerando a necessidade da promoção de diligências para esclarecimento quanto à alegação da entidade a sessão para análise e julgamento das propostas está **SUSPENSA** por tempo indeterminado. Ficou decidido pelo Grupo de Trabalho que será encaminhado ofício ao técnico responsável pelo desenvolvimento do sistema para que se manifeste quanto as alegações da entidade interessada, encaminhando laudo técnico a respeito da funcionalidade do sistema na data de 30/11/2021, para o Grupo de Trabalho com a máxima urgência. A nova data para abertura, análise e julgamento das propostas e documentos de habilitação será divulgada nos termos da legislação vigente. Membros do Grupo de Trabalho - Ademilson Candido Silva, Karolyne Rubia Zanini Rebonatto Dosciatti, Liciane Cristina Puttkamer, Luciano Beltrame, Marcia Girardi Scopel, Miria Elizia Campestrini Strappazzon e Vanderlei Ribeiro da Silva.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CONIMS

NOTA

O Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONIMS; por meio de seu Presidente, Sr. Paulo Horn, vem informar a quem interessar, que realizou a publicação do Relatório Resumido da Execução Orçamentária - RREO referente ao 1º, 2º, 3º, 4º, 5º e 6º bimestre do exercício de 2020 e o Relatório de Gestão Fiscal - RGF referente ao 1º, 2º e 3º quadrimestre do exercício de 2020, no Diário Oficial dos Municípios do Paraná (AMP), e no site do Consórcio.

ATO DE CONSÓRCIO
RESOLUÇÃO Nº 242 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2021
Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do CONIMS para o Exercício de 2021.
A integra encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
<http://www.conims.com.br/> e <http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
DECRETO Nº299/2021

Institui o Conselho Gestor das Unidades de Conservação Municipais.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, RAFAELA MARTINS LOSI, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a conservação e manutenção dos Ecossistemas Naturais, com a integração da sociedade civil para o planejamento e gestão das Unidades de Conservação Municipais, em conformidade da Lei Federal nº 9.985/2000 e Decreto Federal nº 4.340/2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir no âmbito do Município de Clevelândia, Estado do Paraná, o **Conselho Gestor das Unidades de Conservação Municipais**, com seu Gerente e Guia de Educação Ambiental, visando o interesse de manifestar, conhecer, discutir, propor, divulgar ações, auxiliar na tomada de decisões bem como identificar problemas, conflitos, potencialidades e iniciativas, que fortaleçam as Unidades, compatibilizando, integrando os interesses dos diversos setores relacionados às mesmas.

Art. 2º - Designar os Membros abaixo relacionados para compor o Conselho Gestor das Unidades de Conservação Municipais.

Representantes da Faculdade Municipal de Educação e Meio Ambiente - FAMA
Gerente: Mário Sérgio Muniz Tagliari
Suplente: Elaiiz Aparecida Mensch Buffon

Guia de Educação Ambiental: Jackson Dyai Medeiros
Suplente: Marilúcia Gonzaga de Freitas

Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos (Órgão Ambiental Municipal)
Titular: Juarez de Jesus Flores Júnior
Suplente: Welton José Valério

Titular: Daniela Fernanda dos Santos
Suplente: Leandro Cardoso da Silva

Representantes do IAT- Instituto Água e Terra (Órgão Ambiental Estadual)
Titular: Flávia Ostapiv
Suplente: Vítor Debastiani Valler

Representantes da Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Titular: Roberta Barco Lopes
Suplente: Donatan Rovane Correa de Oliveira

Representantes do Poder Legislativo Municipal
Titular: Pedro Adolfo Kleinbing
Suplente: Elizário Francisco do Nascimento

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, ESTADO DOPARANÁ EM 01 DE DEZEMBRO DE 2021
Versão: 10.1.1

RAFAELA MARTINS LOSI
Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2021 - PMM
OBJETO: Seleção de proposta visando a contratação de empresas para realizar o Transporte Escolar Municipal do ano letivo de 2022 em diversas linhas, atendendo solicitação da Secretaria de Educação desta Municipalidade.
PREÇO MÁXIMO E ESPECIFICAÇÕES: Conforme edital.
DATA DE ABERTURA: 16 de Dezembro de 2021 às 09h00min, na sede administrativa da Prefeitura Municipal, Departamento de Licitação, situada a Praça Francisco Assis Reis, 1060.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O presente edital está à disposição no Departamento de Licitação e no site oficial do município www.mangueirinha.pr.gov.br.
Majores informações pelo fone (046) 3243-1122.
Mangueirinha 01 de Dezembro de 2021.
Publique-se
Dorli Netto
Pregoeiro

PREFEITURA DE Vitorino
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VITORINO, ESTADO DO PARANÁ, torna público a realização em sua sede, sito à Rua Barão de Capanema, 134, às 09:00 horas do dia 14/12/2021 LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo de Licitação MENOR PREÇO POR ITEM nº 66/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MACADAME SECO HIDRÁULICO IN NATURA, A SER UTILIZADO PELA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DO INTERIOR E AGRICULTURA.

O edital poderá ser obtido junto à **PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO**, a partir do dia 01/12/2021, informações pelo telefone (46) 3227-1222, pelos emails: licita@vitorino.pr.gov.br, compras@vitorino.pr.gov.br e pelo site WWW.vitorino.pr.gov.br

Vitorino, 01/12/2021

Pregoeiro Oficial do Município

Estado do Paraná
Prefeitura Municipal de SULINA
CNPJ 80.869.886/0001-43
prefeitura@sulina.pr.gov.br
www.sulina.pr.gov.br
Rua Tupinambá, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Paraná

DECRETO Nº 108/2021, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021
Altera a Programação Financeira de Arrecadação Mensal e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o Exercício Financeiro de 2021.

A publicação na íntegra dos atos acima encontram-se disponíveis no seguinte endereço eletrônico: <http://www.diariomunicipal.com.br/amp>, edição do dia 02 de DEZEMBRO de 2021, conforme Lei Autorizativa nº 927 de 07 de junho de 2017.

**EXTRATO DO CONTRATO N.º 115/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 015/2021 –
PMM**
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADO: EDITORA APRENDE BRASIL LTDA
CNPJ/MF: 79.719.613/0001-33
OBJETO: aquisição de materiais didático-pedagógicos que compõem o Sistema de Ensino Aprende Brasil, visando atender o Ensino Fundamental, Anos Iniciais (1º ao 5º) desta municipalidade em atendimento a solicitação da Secretaria de Educação e Cultura.
VALOR: R\$ 548.871,04 (quinhentos e quarenta e oito mil, oitocentos e setenta e um reais e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
09.01.2.018.3.3.90.32.00.00.00.00 (225),
09.01.2.018.3.3.90.32.00.00.00.00 (226)
EXECUÇÃO: 11 (onze) meses
VIGÊNCIA: 11 (onze) meses
DATA DE ASSINATURA: 22 de novembro de 2021
**PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º
Nº162/2021
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL N.º
082/2021– PMM**
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: KAMILA SCHMIDT FIOR - ME
CNPJ/MF n.º 31.958.918/0001-71
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de serviços de publicações de atos do Poder Executivo municipal.

Ite m	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	6.120,00	cm/c	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS, ATOS OFICIAIS E DEMAIS ATOS EM JORNAIS IMPRESSOS DE EDIÇÃO MÍNIMA SEMANAL E DE CIRCULAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA-PR (PRETO E BRANCO).	EH	6,78	41.493,60

VALOR TOTAL: R\$ 41.493,60 (quarenta e um mil quatrocentos e noventa e três reais e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.
ENTREGA: 12 (doze) meses
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2021 Mangueirinha,
**PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS**

**EXTRATO DO CONTRATO N.º 116/2021
REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO N.º
079/2021 – PMM**
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR

CONTRATADO: COMERCIAL DE MAQUINAS FARROUPILHAS LTDA-EPP
CNPJ/MF: 92.704.212/0001-78
OBJETO: Aquisição de máquinas de costuras industriais, para atendimento do Programa de desenvolvimento Econômico do Município, solicitado através da Secretaria de Industria e Comércio.**VALOR: R\$ 34.279,00 (trinta e quatro mil duzentos e setenta e nove reais).**

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
13.01.1.002.4.4.90.52.00.00.00.00 (580)
EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias
VIGÊNCIA: 12(doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 16 de novembro de 2021.
**PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS**

**EXTRATO DO CONTRATO N.º 117/2021
REFERENTE PE N.º 079/2021 – PMM**
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADO: SIDIRLEI MARCOS MARTINEZ-ME
CNPJ/MF: 07.648.735/0001-75
OBJETO: Aquisição de máquinas de costuras industriais, para atendimento do Programa de desenvolvimento Econômico do Município, solicitado através da Secretaria de Industria e Comércio.
VALOR: R\$ 9.200,00(nove mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
13.01.1.002.4.4.90.52.00.00.00.00 (580)
EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias
VIGÊNCIA: 12(doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 16 de novembro de 2021
**PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS**

**EXTRATO DO CONTRATO N.º 118/2021
REFERENTE PE N.º 079/2021 – PMM**
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADO: KOBEST COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA LTDA
CNPJ/MF: 07.648.735/0001-75
OBJETO: Aquisição de máquinas de costuras industriais, para atendimento do Programa de desenvolvimento Econômico do Município, solicitado através da Secretaria de Industria e Comércio.
VALOR: R\$ 106.900,00 (cento e seis mil e novecentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
13.01.1.002.4.4.90.52.00.00.00.00 (580)
EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias
VIGÊNCIA: 12(doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 16 de novembro de 2021
**PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º
Nº160/2021
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL N.º
080/2021– PMM**

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: ZOLET – AUTO-MECÂNICA LTDA – ME
CNPJ/MF n.º 81.097.479/0001-28
OBJETO: Contratação de serviços para conserto de mangueiras hidráulicas em geral, com fornecimento de peças para reparação corretiva da frota de veículos leves e pesados desta municipalidade.

Lote: 2			Preço Total do Lote:		72.000,00
Ite m	Especificação	Unid.	Desconto	Preço Unit. Máximo	Preço Total
3	Serviços de mão de obra para conserto	SR V	43%	28.800,00	28800,00

	de MECÂNICA A em geral para manutenção preventiva e corretiva da frota de VEÍCULOS Leves/Picape da marca VOLKSWAGEN.				
4	Fornecimento de peças para conserto de MECÂNICA A em geral para manutenção preventiva e corretiva da frota de VEÍCULOS Leves/Picape da marca VOLKSWAGEN.	UN	43%	43.200,00	43200,00
Lote: 3				Preço Total do Lote:	
				35.000,00	
Ite m	Especificação	Unid.	Desconto	Preço Unit. Máximo	Preço Total
5	Serviços de mão de obra para conserto de MECÂNICA A em geral para manutenção preventiva e corretiva da frota de VEÍCULOS Leves/picape e da marca FORD.	SR V	43,5%	14.000,00	14000,00
6	Fornecimento de peças para conserto de MECÂNICA A em geral para manutenção preventiva e corretiva da frota de VEÍCULOS Leves/picape e da marca FORD.	UN	43,5%	21.000,00	21000,00
Lote: 4				Preço Total do Lote:	
				100.000,00	
Ite m	Especificação	Unid.	Desconto	Preço Unit. Máximo	Preço Total
7	Serviços de mão de obra para conserto	SR V	43%	40.000,00	40000,00

	de MECÂNICA em geral para manutenção preventiva e corretiva da frota de VEÍCULOS Leves/picape da marca RENAULT.						(solda elétrica, solda mig, solda oxigênio e operação de corte c/maçarico), para manutenção preventiva e corretiva em BALSAS E REBOCADORES					21	Serviços de mão de obra para conserto de MECÂNICA em geral. Serviços de TORNO para usinar peças metálicas e similares com fornecimento de materiais para reposições necessárias a execução dos serviços. SOLDA	SR V	49,5%	14.000,00	14000,00	
8	Fornecimento de peças para conserto de MECÂNICA em geral para manutenção preventiva e corretiva da frota de VEÍCULOS Leves/picape da marca RENAULT.	UN	43%	60.000,00	60000,00		36	Fornecimento de peças para conserto de MECÂNICA em geral. Fornecimento de peças para TORNO para usinar peças metálicas e similares com fornecimento de materiais para reposições necessárias a execução dos serviços. SOLDA	UN	38,5%	42.000,00	42000,00		(solda elétrica, solda mig, solda oxigênio e operação de corte c/maçarico), para manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da marca TOYOTA.				

VALOR TOTAL: R\$ 207.000,00 (duzentos e sete mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.

ENTREGA: 15 (quinze) dias

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2021

Mangueirinha,

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 165/2021

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2021 – PMM

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.

FORNECEDOR REGISTRADO: J.D.LINHARES RODRIGUES

CNPJ/MF n.º 10.644.438/0001-66

OBJETO: Contratação de serviços para conserto de mangueiras hidráulicas em geral, com fornecimento de peças para reparação corretiva da frota de veículos leves e pesados desta municipalidade.

Lote: 18	Preço Total do Lote:	70.000,00			
Item	Especificação	Unid.	Desconto	Preço Unit. Máximo	Preço Total
35	Serviços de mão de obra para conserto de MECÂNICA em geral. Serviços de TORNO para usinar peças metálicas e similares com fornecimento de materiais para reposições necessárias a execução dos serviços. SOLDA	SR V	38,5%	28.000,00	28000,00

VALOR TOTAL: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.

ENTREGA: 15 (quinze) dias

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2021

Mangueirinha,

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 163/2021

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2021 – PMM

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.

FORNECEDOR REGISTRADO: A. DAMER DE OLIVEIRA MECÂNICA-ME

CNPJ/MF n.º 08.104.113/0001-49

OBJETO: Contratação de serviços para conserto de mangueiras hidráulicas em geral, com fornecimento de peças para reparação corretiva da frota de veículos leves e pesados desta municipalidade.

Lote: 11	Preço Total do Lote:	35.000,00			
Item	Especificação	Unid.	Desconto	Preço Unit. Máximo	Preço Total

22	Fornecimento de peças para conserto de MECÂNICA em geral. Fornecimento de peças para TORNO para usinar peças metálicas e similares com fornecimento de materiais para reposições necessárias a execução dos serviços. SOLDA (solda elétrica, solda mig, solda oxigênio e operação de corte c/maçarico), para manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da marca TOYOTA.	UN	49,5%	21.000,00	21000,00
----	--	----	-------	-----------	----------

VALOR TOTAL: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.
ENTREGA: 15 (quinze) dias
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2021
 Mangueirinha,
 PUBLIQUE-SE
 DIVISÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 123/2021
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021 – PMM
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: BELINKI & SOUZA LTDA - ME
CNPJ/MF n.º 08.831.603/0001-47
OBJETO: Aquisições de materiais no segmento de pintura para suprir as necessidades de diversas Secretarias desta municipalidade.

Item	Quant	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
10	300,00	UN	GRAFIATO, COMPOSITAO BASICA DE COPOLIMEROS ACRILICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, DISPERSANTES E GLICOLIS, RENDIMENTO DE 13 A 16M²/DEMAO, EM BARRICA DE 25 KG NA COR BRANCA	CAVICOLOR	41,40	12.420,00
11	200,00	UN	MASSA CORRIDA ACRILICA, USO EXTERNO, PRONTA PARA USO, COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE COPOLIMERO ESTIRENO ACRILICO, CARGAS MINERAIS INERTES, E ADITIVOS, RENDIMENTO MINIMO 40 A 50 M² POR DEMÃO, EM LATA DE 25 KG	CAVICOLOR	43,00	8.600,00
13	300,00	UN	MASSA CORRIDA PVA, USO INTERNO, COMPOSITAO: RESINA VINILICA, CARGAS	CAVICOLOR	6,40	1.920,00
23	400,00	UN	TEXTURA, COMPOSITAO: COPOLIMEROS ACRILICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, DISPERSANTES E GLICOLIS, RENDIMENTO DE 13 A 16M²/DEMAO, EM BARRICA DE 25 KG NA COR BRANCA	CAVICOLOR	45,90	18.360,00
27	100,00	UN	TINTA ACRILICA ACABAMENTO FOSCO, COMPOSITAO: RESINA ACRILICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAOMETALICOS, OUTROS ADITIVOS E AGUA, (CORES DIVERSAS) ATE 60 M² POR DEMÃO, APRESENTAÇÃO EM GALÃO COM 3,6 LITROS	CAVICOLOR	185,70	18.570,00
28	250,00	UN	TINTA ACRILICA ACABAMENTO FOSCO, COMPOSITAO: RESINA ACRILICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES, COALESCENTES	CAVICOLOR	60,00	15.000,00
30	150,00	UN	TINTA ACRILICA, ACABAMENTO SEMI BRILHO, COMPOSITAO: RESINA ACRILICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAOMETALICOS, OUTROS ADITIVOS E AGUA, (CORES DIVERSAS) ATE 60 M² POR DEMÃO, APRESENTAÇÃO EM GALÃO COM 3,6 LITROS	CAVICOLOR	50,40	7.560,00
31	100,00	UN	TINTA ESMALTE BASE AGUA, DE SECAGEM RAPIDA, COMPOSITAO: RESINA ACRILICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAOMETALICOS E AGUA PARA MULTIMETAIS, MADEIRA E ALVENARIA (REPINTURA), EM GALÃO DE	CAVICOLOR	56,60	5.660,00

			3,6 LITROS, DIVERSAS CORES			
34	100,00	UN	TINTA PARA PISO, ACRILICA, ACABAMENTO FOSCO, USO INTERNO/EXTERN, COMPOSICAO: RESINA ACRILICA ESTIRENA DA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAOMETALICOS, OUTROS ADITIVOS E AGUA, RENDIMENTO MINIMO 175 A 275 M² POR DEMAO, APRESENTACAO EM LATA DE 18 LITROS	CAVICOLOR	201,50	20.150,00
35	100,00	UN	TINTA PARA PISO, ACRILICA, ACABAMENTO FOSCO, USO INTERNO/EXTERN, COMPOSICAO: RESINA ACRILICA ESTIRENA DA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAOMETALICOS, OUTROS ADITIVOS E AGUA, RENDIMENTO MINIMO 35 A 55 M² POR DEMAO, APRESENTACAO EM GALAO DE 3,6 LITROS	CAVICOLOR	41,80	4.180,00

VALOR TOTAL: R\$ 112.420,00 (cento e doze mil, quatrocentos e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.

ENTREGA: 12 (doze) meses

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2021

Mangueirinha,

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 149/2021
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021- PMM
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: PEDREIRA SANTIAGO LTDA
CNPJ/MF n.º 77.744.134/0001-4
OBJETO: fornecimento de massa asfáltica, denominado de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) e Emulsão Asfáltica que será utilizado durante manutenções realizadas em vias, ruas e avenidas em atendimento as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente, Turismo e Limpeza Pública desta municipalidade.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	1.200,00	T	C.B.U.Q (concreto betuminoso usinado a quente), faixa "C", inclusive com fornecimento de CAP 5/70 (60L/ton), a serem utilizados na pavimentação asfáltica de ruas, estradas municipais e pátios. O material será retirado e aplicado pela própria secretaria de Meio Ambiente, Turismo e Limpeza Pública sob anotação e fiscalização do uso do produto retirado e utilizado.	PEDREIRA SANTIAGO	530,00	636.000,00
2	10,00	L	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C - para pintura de ligação	PEDREIRA SANTIAGO	4,00	40,00
3	800,00	T	C.B.U.Q (Concreto Betuminoso Usinado a Quente).	PEDREIRA SANTIAGO	640,00	512.000,00

			Faixa "C", inclusive com fornecimento de CAP 5/70 (60L/ton), a serem utilizados na pavimentação asfáltica de ruas, estradas municipais e pátios. O material será fornecido e aplicado pela própria empresa contratada, sob anotação e fiscalização do uso do produto retirado e utilizado pela Secretaria responsável			
--	--	--	---	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 1.188.000,00 (um milhão e oitenta e oito mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.

ENTREGA: 12 (doze) meses

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 25 de outubro de 2021

Mangueirinha,

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 175/2021

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2021- PMM

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.

FORNECEDOR REGISTRADO: G.F. MULLER

CONSTRUÇÕES ME

CNPJ/MF n.º 05.620.622/001-36

OBJETO: Aquisições de materiais no segmento de construção para suprir as necessidades da Secretaria de Obras Públicas, Planejamento e Projetos e demais secretarias desta municipalidade.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
4	1,00	KG	ARAME GALVANIZADO 18 AWG	worker	26,50	26,50
7	200,00	UN	ARGAMASSA (PISO SOBRE PISO)- uso interno, tipo AC-III, composição: cimento branco estrutural, areia quartzosa, aditivos	cerafix	26,00	5.200,00

			especiais e polímeros, apresentação em saco plástico com 20 kg				19	150,00	UN	COLUNA EM FERRO-armado 6m de comprimento, dimensões 7x27cm ferragem gg-50 - 10,00mm.	gerd au	150,00	22.500,00	29	100,00	UN	DISPENSER DE PLÁSTICO BRANCO PARA COPOS DESCARTÁVEIS MULTICOPOS ÁGUA 120/180/200ML, 50CM DE ALTURA X 14CM DE PROFUNDIDADE X 14CM DE LARGURA, TEM CAPACIDADE PARA 100 COPOS DE 200ML	premise	49,80	4.980,00
8	500,00	UN	ARGAMASSA COLANTE - uso interno tipo AC-I, composição: cimento branco estrutural ou cinza, calcário dolo mítico, areia quartzosa e aditivos, para assentamento de cerâmicas uso interno, acondicionada em embalagem plástica, saco de 20 kg	cera mfix	8,30	4.150,00	20	150,00	UN	COLUNA EM FERRO ARMADO 6m de comprimento (dimensões 7x27cm) - (ferragem GG-50 - 8,00mm)	gerd au	115,00	17.250,00	30	100,00	UN	DISPENSER DE PLÁSTICO BRANCO PARA COPOS DESCARTÁVEIS MULTICOPOS CAFÉ 50ML/80ML, 10CM DE LARGURA X 10CM DE PROFUNDIDADE X 42CM DE ALTURA, CAPACIDADE PARA 100 COPOS DE 50 A 80 ML.	premise	34,50	3.450,00
11	50,00	UN	BACIA SANITÁRIA com CAIXA ACOPLADA, material louça, acabamento esmaltado, utilização adulto, armazenamento	incepa	349,00	17.450,00	23	1.000,00	M	CORDA DE NYLON TRANÇADA, diâmetro de 04 mm, cor branca.	wonder	0,98	980,00							
			aproximado 6 litros, diversas cores				25	250,00	KG	CORDA DE NYLON TRANÇADA - diâmetro de 08 mm, cor branca.	worder	17,20	4.300,00							
16	10,00	UN	CARRINHO DE MÃO- com braço metálico e caçamba metálica funda de 0,6 mm (chapa 24), com capacidade para 90 litros, com pneu e câmara novos, cor preta.	maestro	150,00	1.500,00	26	200,00	KG	CORRENTE DE ELO CURTO-soldada e	worder	31,50	6.300,00							
17	25,00	UN	CHAVE DE FENDA, Haste em aço especial temperado, acabamento niquelado, ponta cruzada, comprimento aproximado 230mm	collis	16,00	400,00				calibradas, acabamento polida, zincada, galvanizada a a fogo, diâmetro de 3mm, dimensões dos elos: 13 x 22mm, resistência do trabalho: 125 kgf, resistência mínima de ruptura: 500 kgf.										
							28	500,00	UN	CUMEEIRA UNIVERSAL DE FIBROCIMENTO- espessura 6mm, com inclinação de 15°, largura da aba de 210mm, comprimento total 1100 mm, cor cinza.	eternit	39,90	19.950,00	32	100,00	UN	DISPENSER SABONETE LÍQUIDO, BRANCO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 800ML, 8,5CM DE LARGURA X 19CM DE PROFUNDIDADE X 8,7CM DE ALTURA.	premise	37,50	3.750,00
														35	100,00	UN	ESPAÇADOR PARA CERÂMICA E PEDRA-com 3mm, composição polietileno, pacote com 100 peças.	worker	3,50	350,00

37	20,00	UN	FACÃO COM LAMINA DE AÇO CARBONADO DE 18"-com fio liso, com cabo de polipropileno fixado por pregos de alumínio.	collis	40,00	800,00			carbono de alta qualidade, com cabo de madeira de eucalipto com no mínimo 120 cm.								10 mm-bitola de 3/8 polegadas, aplicação em vigas e colunas, em barra com 12 metros, peso aproximado da barra de 7,404 kg.												
38	100,00	UN	FECHADURA EXTERNA - fabricada em aço zamac com acabamento cromado, com espelho ovalado, máquina 55 mm, acionamento por maçaneta fixa, acompanhada de chaves e parafusos.	stan	55,00	5.500,00			PORTA CHAPEADA EM MADEIRA, medida 0,90 x 2,10, com reforço para fechaduras em ambos os lados, completa, com fechadura de cilindro montado e instalado.	baldi	390,00	9.750,00						VERGALHÃO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL (FERRO) 4,2 mm-em barra com 12 metros, peso aproximado da barra de 1,308 kg, aplicação em vigas e colunas.	gerdau	14,20	7.100,00								
45	20,00	UN	TALHADEIRA 12", material aço forjado	woke	22,00	440,00			REJUNTE DE CIMENTO-composição básica de agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II, para juntas de 02 a 10 mm entre placas cerâmicas, embalado em saco	cera mfix	4,50	2.250,00						VERGALHÃO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL (FERRO) 8,0 MM-bitola de 5/16 polegadas, em barra com 12 metros, peso aproximado da barra de 4,740 kg, aplicação em vigas e colunas.	gerdau	45,00	18.000,00								
47	10,00	UN	MARTELO DE BORRACHA, para assentar piso, tamanho aproximado 30cm	woke	11,40	114,00			plástico de 01 kg.																				
49	10,00	UN	NÍVEL MAGNÉTICO DE ALUMÍNIO, com 3 ampolas (0°, 45° e 90°), com ampolas de 360°, estrutura de alumínio em perfil "I" de 26x60mm, visores em policarbonato transparente, base magnética em forma de fita régua graduada na parte superior, proteção plástica nas extremidades	woke	24,00	240,00			TELA HEXAGONAL arame em aço galvanizado, fio 2,3mm, altura 1,00m	crestani	16,50	19.800,00																	
50	20,00	UN	PÁQUADRA fabricada em aço	collis	38,00	760,00			TELA SOLDADA, fio 2,3mm, altura 1,00m	crestani	25,50	25.500,00																	
59	25,00	UN						TELA SOLDADA, fio 2,3mm, altura 1,50m	crestani	35,00	35.000,00																		
63	500,00	UN						TELA HEXAGONAL MANGUEIRÃO, FIO 16 3" altura 1.80m	crestani	25,50	12.750,00																		
64	1.200,00	M						VERGALHÃO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL (FERRO)	gerdau	65,00	16.250,00																		
66	1.000,00	M																											
67	1.000,00	M																											
69	500,00	UN																											
77	250,00	UN																											

VALOR TOTAL: R\$ 293.264,00 (duzentos e noventa e três mil duzentos e sessenta e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.

ENTREGA: 12(doze) meses

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2021

Mangueirinha,

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.º 092/2021

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 072/2021 – PMM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR

CONTRATADO: MAPPE BRASIL LTDA

CNPJ/MF: 13.266.239/0001-50

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática com a finalidade de atender as demandas do CRAS E CREAS da Secretaria de Assistência Social desta Municipalidade.

VALOR: R\$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
11.03.2.041.4.4.90.52.00.00.00.00 (521),
11.02.6.002.4.4.90.52.00.00.00.00 (747)

EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias

VIGÊNCIA: 06(seis) meses

DATA DE ASSINATURA: 18 de outubro de 2021

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.º 093/2021
REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 072/2021 – PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADO: BELINKI & SOUZA LTDA - ME
CNPJ/MF: 08.831.603/0001-47
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática com a finalidade de atender as demandas do CRAS E CREAS da Secretaria de Assistência Social desta Municipalidade.
VALOR: R\$ 29.390,00 (vinte e nove mil trezentos e noventa reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
11.03.2.041.4.4.90.52.00.00.00.00 (521),
11.02.6.002.4.4.90.52.00.00.00.00 (747)
EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias
VIGÊNCIA: 06(seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 18 de outubro de 2021
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.º 094/2021
REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 072/2021 – PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADO: ARGOS LTDA
CNPJ/MF: 42.262.411/0001-03
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática com a finalidade de atender as demandas do CRAS E CREAS da Secretaria de Assistência Social desta Municipalidade
VALOR: R\$ 8.761,06 (oito mil setecentos e sessenta e um reais e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
11.03.2.041.4.4.90.52.00.00.00.00 (521),
11.02.6.002.4.4.90.52.00.00.00.00 (747)
EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias
VIGÊNCIA: 06(seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 18 de outubro de 2021
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.º 114/2021
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 074/2021 – PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADO: MICHEL A. MATHIAS – EMPREENDIMENTOS-ME
CNPJ/MF: 13.484.567/0001-22
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente, com a finalidade de atender as demandas do conselho tutelar da Secretaria de Assistência Social desta Municipalidade
VALOR: R\$ 14.330,00 (quatorze mil trezentos e trinta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
11.02.6.002.4.4.90.52.00.00.00.00 (782)
EXECUÇÃO: 20 (vinte) dias
VIGÊNCIA: 06(seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 22 de outubro de 2021
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º N.º176/2021
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL N.º 081/2021 – PMM
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: CRUZ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ/MF n.º 11.717.635/0001-20
OBJETO: : Aquisições de materiais no segmento de construção para suprir as necessidades da Secretaria de Obras Públicas, Planejamento e Projetos e demais secretarias desta municipalidade.

Item	Quant	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	200,00	U	ADITIVO PARA ARGAMASSA-	REBB OCAL	5,95	1.190,00

3	1.000,00	K	ARAME	GERD	17,17.50	
		G	RECOZIDO 18 BWG	AU	50	0,00
14	1.000,00	U	CAL HIDRATADA-composto de calcário tipo CH-III, óxido de cálcio, hidróxido de cálcio, em saca com mínimo 20 kg.	ENGE CAL	10,40	10.400,00
15	50,00	U	CAIXA DESCARGA controlada 6,8 a 9 litros material em polietileno .	ALUM ASA	45,00	2.250,00
40	1.000,00	M2	FORRO DE PVC-medindo 10 cm de largura, 8mm de espessura	REAL PVC	24,90	24.900,00
48	25,00	U	MICTÓRIO INDIVIDUAL-com sifão integrado, de cerâmica esmaltada impermeável, na cor branca.	INCEPA	242,00	6.050,00
51	100,00	U	PERFIL MOLDURA para forro de PVC (meia cana) , cor branca, barra com 6m	REAL PVC	34,50	3.450,00

52	100,00	U	PERFIL TIPO U-fabricado em PVC rígido, em barras de 6 metros.	REAL PVC	29,80	2.980,00
53	300,00	U	CANTO INTERNO (forro de PVC)	REAL PVC	2,20	660,00
54	200,00	U	CANTO EXTERNO (forro de PVC)	REAL PVC	2,20	440,00
58	400,00	M2	PISO CERÂMICO, (PAREDE) tamanho 32 X 60cm	INCOPISOS	29,80	11.920,00
60	25,00	U	PORTA CHAPEADA EM MADEIRA, medida 1,00 x 2,10, com reforço para fechaduras em ambos os lados, completa, com fechadura para banheiro montada e instalada	BOMPREÇO	464,00	11.600,00
63	500,00	U	REJUNTE DE CIMENTO - composição básica de agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II, para juntas de 02 a 10 mm entre placas cerâmicas, embalado em saco plástico de 01 kg.	ceramfix	4,50	2.250,00
65	1.200,00	M	TELA HEXAGONAL arame em aço galvanizado, fio 2,3mm altura 1,50m, mangueirão	MORLAN	21,50	25.800,00
68	1.000,00	M	TELA SOLDADA, fio 2,3mm, altura 1,80m	MORLAN	38,00	38.000,00

76	20,00	U N	TRENA EM FITA DE AÇO-tipo simples, medindo 10 metros, com trava.	WORKER	54,00	1.080,00
78	250,00	U N	VERGAL HÃO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL (FERRO) 12,5 mm-bitola de 1/2 polegadas, em barra com 12 metros, peso aproximado da barra	GERDAU	95,50	23.875,00

de 11,556 kg, aplicação em vigas e colunas.

80	500,00	U N	VERGAL HÃO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL (FERRO) 5,0 mm-em barra com 12 metros, peso aproximado da barra de 1,848 kg, aplicação em vigas e colunas.	GERDAU	18,50	9.250,00
----	--------	--------	---	--------	-------	----------

83	20,00	U N	(COTA EXCLUSIVO PARA MEI, EPP E MEI) - TIJOLO, material barro cozido, tipo furado 6 furos, tamanho 9x24x14cm	SJC	1,15	23,00
----	-------	--------	--	-----	------	-------

84	60,00	U N	(COTA LIVRE) - TIJOLO, material barro cozido, tipo furado 6 furos, tamanho 9x24x14cm	SJC	1,15	69,00
----	-------	--------	--	-----	------	-------

85	5,00	U N	MEIO TIJOLO, material barro cozido, tipo furado 6 furos, tamanho 9x12x14cm	SJC	1,05	5,250,00
----	------	--------	--	-----	------	----------

VALOR TOTAL: R\$ 290.845,00 (duzentos e noventa mil oitocentos e quarenta e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.
ENTREGA: 5 (cinco) dias
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2021
 Mangueirinha,
 PUBLIQUE-SE
 DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº N°139/2021

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2021- PMM
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA - PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: CRUZ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ/MF n.º 11.717.635/0001-20
OBJETO: Aquisições de materiais elétricos e iluminação para suprir as necessidades da Secretaria Obras públicas, Planejamento e Projetos e demais secretarias desta municipalidade.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
2	250,00	U N	BOCAL EM PORCELANA, com parafusos e bornes em latão, para redes de tensão até 250V com limite de corrente até 4A - E40	PERLEX	13,30	3.325,00
5	200,00	U N	LUMINÁRIA PÚBLICA COMPLETA aberta, bocal e-40, braço com 1,5m com espessura de 25mm, luminária em alumínio fundido	QUALITRAF	240,00	48.000,00
7	50,00	U N	BUCHA DE ALUMÍNIO para eletroduto bitola 1"	WETZEL	3,00	150,00
9	1.500,00	M	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 3X16 MM, para instalações aéreas em baixa tensão de sistema de distribuição de energia elétrica.	BLUCABOS	10,35	15.525,00

13	400,00	M	CABO PP 2X1,5mm, 750 V, com fios de cobre nu, tempera mole, encordoamento classe 2, revestido de PVC.	BLUCABOS	5,35	2.140,00
1	15,00	U	CAIXA	FJ	181,00	2.710,00
5		N	DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA TIPO AN, metálica chapa 18, cor cinza com visor de vidro, para colocação de medidor, com suporte para disjuntor acoplado a caixa, dimensões altura de 320 mm, largura 250 mm, e profundidade 170mm			5,00
17	180,00	U N	CANALETA PERFILADA 50X50 FECHADA, fabricada em PVC rígido, aplicada para passagem e derivação de cabos em instalação sob temperatura -20° a 70° C, barra de 2 metros.	TRAMONTINA	74,50	13.400,00
19	40,00	U N	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO com capacidade para 24 DISJUNTORES padrão DIN de sobrepôr trifásico	KRONA	166,00	6.640,00
23	30,00	U N	CHUVEIRO, MODELO DUCHA, com 04 temperatura	ZAGONEL	75,00	2.250,00

			to 2m, 01 abraçadeira 5/8 cobre, 18 kg arame galvanizado AWG, 02 padrão rex/arm/galvanizado 1x1, 02 roldana				85	200,00	U	TOMADA DE EMBUTIR 3P+T, SIMPLES, 20 AMPERES E 250 VOLTS, em plástico nylon termoplás	TRAMONTINA	9,90	1.980,00	103	50,00	U	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA DE 20X20X20 CM	MORATORI	44,30	2.215,00
			72x72 porcelana, 01 abraçadeira universal reforçada, 02 cabeçote de PVC 1, 03 eletroduto 1" c/ 3m, 01 fita veda rosca 18mmx10m, 01 fita isolante 10m, 01 arruela/bucha alumínio, 01 parafuso 16x5x8x150mm, 28m fio sólido 10mm, 01 disjuntor DIN 1x50A.(MONTADO E INSTALADO)														CONCRETO 20X20X20 CM			
							86	100,00	U	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T, UNIVERSAL, de 20A/250V	TRAMONTINA	10,00	1.000,00	127	1.000,00	U	RAMAL QUADRU PLEX 4x35 AWG	BLUCABOS	30,90	30.900,00
							87	100,00	U	TOMADA S SOBREPOR RETANGULAR, PADRÃO 03 PINOS, 20 amperes; 250 volts, material: termoplástico auto-extinguível; temperatura de trabalho: -50°C a +80°C, dimensões 4x7x4cm; peso aproximado 0,077kg; com sistema caixa x, cor branco, sistema x.	TRAMONTINA	9,80	980,00	137	2,00	U	Escada De Alumínio Doméstica 8 Degraus E1208	ALUMASA	319,00	638,00
69	60,00	U	PARAFUSO 200mm, rosca 5/8 cabeça quadrada, com rosca parcial, material aço carbono.	ROMANHOLE	23,00	1.380,00								138	10,00	U	PADRÃO TRI 100, haste aterramento fio terra -1, arame comercial N 14 -1, parafuso maquina 16x150mm-5/8x6 romagol -1, grampo P/haste duplo 1/2 a 3/4coním el - 1, silicone multividação incolor 50g tytan - 1, abraçadeira universal chapa pesada cx padrao - 1, rex pesado p/1 roldana eletrolítica ja - 2, isolador roldana 72x72 - 2, caixa padrao cn1 pr/ms chapa fj - 1, fita isolante 19mmx5m amanco - 1, fita veda rosca 18mmx25m amanco - 1, cabecote de aluminio	BOMPREÇO	4.070,00	40.700,00
71	250,00	U	PLAFONEM PVC, com soquete de porcelana, cor branco	BETEL	7,70	1.925,00														
73	200,00	U	PLUGUE MACHO 2P+T, para voltagem 110/220V, 20 amperes	TRAMONTINA	10,00	2.000,00	89	500,00	U	LAMPADA LED 12W BULBO 60A	VANY	14,00	7.000,00							
80	500,00	U	REATOR 400W VAPOR METÁLICO, uso interno, tensão 220 Volts	ECP	80,00	40.000,00	94	500,00	U	LAMPADA DE LED 50 W - 220 VOLTS - BOCAL E-40 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA	VANY	133,00	66.500,00							
							96	100,00	U	DJUNTOR NEMO 50 A	SOPRANO	34,00	3.400,00							
							100	30,00	U	REX RONDANA 02	BETEL	17,30	519,00							

			1.1/2 - 2, eletrodo preto 1.1/2 antichamas 3m - 3, luva p/eletrodo 1.1/2 vedar/tigre - 2,			
			flange de pvc 1.1/2 c/anel p/padroo betel - 2, poste concreto padrao de luz 7.20 200 - 1, cabo flexivel 35mm azul - 48, disjuntor nema 3x100A eletromar - 1, terminal de pressao 25mm intelli - 1, conector parafuso 25mm magnet - 2, flange 1.0 de pvc p/caixa padrao - 1, mao de obra instalação de padro de luz. (MONTA DO E INSTALADO)			
142	250,00	U	PLACA 4X2 - 2 Módulos distanciados com suporte	TRAMONTINA	3,90	975,00
143	500,00	U	MODULO tomada para rede de informatica RJ45 CATEGORIA 6E - Guias Modulares	TRAMONTINA	33,90	16.950,00
144	100,00	U	MODULO CEGO	TRAMONTINA	2,95	295,00
147	20,00	U	CAPACITOR ELETROLÍTICO 216-259 uf - Vn 220 Vca - Vp 250 Vca	WEG	99,00	1.980,00
158	20,00	U	CONTATOR WEG CWM 07.10/ON	WEG	104,50	2.090,00

			F 220V MINI 2CV			
162	225,00	U	(COTA LIVRE) - LUMINÁRIA PÚBLICA COMPLETA aberta,	QUALITRAF	270,00	60.750,00
			bocal e-40, braço com 3,0m com espessura de 25mm, luminária em alumínio fundido GALVANIZADO			

VALOR TOTAL: R\$ 590.992,00 (quinhentos e noventa mil novecentos e noventa e dois reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.

ENTREGA: 12(doze) meses

VIGÊNCIA: 12(doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2021

Mangueirinha,

PUBLICQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº N°177/2021

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2021- PMM

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA - PR.

FORNECEDOR REGISTRADO: DAYLON VOOS THALHEIMER - ME

CNPJ/MF n.º 05.379.202/0001-00

OBJETO: Aquisições de materiais no segmento de construção para suprir as necessidades da Secretaria de Obras Públicas, Planejamento e Projetos e demais secretarias desta municipalidade.

It em	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
2	20,00	U	ALICATE CORTE DIAGONAL COM 6", corpo forjado em aço especial e temperado, cabo em revestimento especial.	PARABONI	16,00	320,00
5	403,00	M	(COTA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI) AREIA MÉDIA-lavada, granulometria media, grãos com diâmetro entre 0,42 a 2mm.	AREIAL	150,00	60.450,00
6	797,00	M	(COTA LIVRE) AREIA	AREIAL	150,00	119.550,00

			MÉDIA-lavada, granulometria media, grãos com diâmetro entre 0;42 a 2mm.			
9	100,00	U	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO (tampa de vaso), almofada do com duas camadas de espuma macia e revestimento com película PVC, com calços em PVC, diversas cores	METASUL	39,60	3.960,00
10	100,00	U	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, fabricado em POLIPROPILENO, higiênico, Material antimicrobiano, fixador ajustável e anti-deslizante	METASUL	32,13	3.213,00
12	50,00	U	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL, material louça, acabamento esmaltado, utilização adulto, diversas cores	PARATI	110,00	5.500,00
13	1.000,00	U	CAL ESPECIA L PARA PINTURA - com fixador natural, composição: hidróxidos e óxidos de cálcio e magnésio, rendimento aproximado de 7m² por quilo do produto, com uma	CIBRACAL	8,50	8.500,00

			material concreto, cinza, 42 x 33 x 3 cm (CxLxE)			
74	100,00	UN	TELHA DE POLICAR BONATO Ondulada, onda alta cor cristal transparente medida 2,44 m x 1,10 m	META LKIT	16,00	16,00
75	5.000,00	UN	TIJOLO Vazado em Cerâmica COBOGÓ Diagonal Redondo 25x18x7cm	JULIANO	3,00	15,00
81	400,00	UN	VERGAL HÃO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL (FERRO) 6,3 mm-bitola de 1/4 polegadas, em barra com 12 metros, aplicação em vigas e colunas.	FERRUCOL	33,00	13,20

VALOR TOTAL: R\$ 489.853,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil oitocentos e cinquenta e três reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.

ENTREGA: 12 (doze) meses

VIGÊNCIA: 12(doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2021 Mangueirinha, PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 178/2021

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2021 – PMM

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.

FORNECEDOR REGISTRADO: C.M. GRUNITZKI

AGROPECUÁRIA -ME

CNPJ/MF n.º 23.479.342/0001-31

OBJETO: Aquisições de materiais no segmento de construção para suprir as necessidades da Secretaria de Obras Públicas, Planejamento e Projetos e demais secretarias desta municipalidade.

Ite m	Quant	Un id.	Especifi cação	Marca	Pre ço Uni t.	Preç o Total
42	5,00	M2	LONA PLÁSTI CA, 100 MICRAS	NEOPL ASTIC	3,90	19,50
			produzid a em polietilen o de baixa densida de,			

			medindo 04 metros de largura			
43	5,00	M2	LONA PLÁSTI CA- 150 micras, produzid a em polietilen o de baixa densida de, medindo 6 metros de largura, cor preta.	NEOPL ASTIC	2,50	12,50
44	5,00	M2	LONA PLÁSTI CA- 150 micras, produzid a em polietilen o de baixa densida de, medindo 8 metros de largura, cor preta.	NEOPL ASTIC	2,40	12,00

VALOR TOTAL: R\$ 44.000,00 (quatrocentos e quarenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocado nas dotações consignadas no orçamento 2021.

ENTREGA: 12 (doze) meses

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2021 Mangueirinha, PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2021

DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 117/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR

CONTRATADO: CRUZ MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO EIRELI –ME

CNPJ/MF: 11.717.635/0001-20

OBJETO: Aquisições de materiais no segmento de construção para suprir as necessidades do Departamento de Obras e Engenharia e demais secretarias desta municipalidade.

VALOR: R\$ 148.145,67 (cento e quarenta e oito mil cento e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

EXECUÇÃO: 12(doze) meses

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DE ASSINATURA: 06 de outubro de 2021

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2021

REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2021 – PMM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR

CONTRATADO: NILTON DE ALMEIDA

CNPJ/MF: 034.488.939-43

OBJETO: Locação, montagem, desmontagem, manutenção, segurança e transporte de DECORAÇÃO NATALINA, em atendimento a

solicitação da Secretaria de Educação e Cultura
VALOR: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.03.2.030.3.3.90.39.00.00.00.00 (341)
EXECUÇÃO: 20 (vinte) dias
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
DATA DE ASSINATURA: 19 de novembro de 2021
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2021

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021 – PMM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR

CONTRATADO: V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/MF: 18.770.897/000106

OBJETO: Aquisição de materiais Permanente/Eletrodoméstico e materiais Pedagógicos para atender a demanda das ações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para faixa etária de 06 a 15 anos da Proteção Social Básica, no Equipamentos do - CRAS, Projeto Cascia.

VALOR: R\$ 6.283,88 (seis mil duzentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09.01.2.018.3.3.90.32.00.00.00.00 (225),

09.01.2.019.3.3.90.32.00.00.00.00(258),

09.01.2.076.3.3.90.32.00.00.00.00(281),

11.02.6.002.3.3.90.30.00.00.00.00(746),

11.02.6.002.4.4.90.52.00.00.00.00(747)

EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias

VIGÊNCIA: 12(doze) meses

DATA DE ASSINATURA: 22 de outubro de 2021

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2021

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021 – PMM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR

CONTRATADO: AUGUSTO HENRIQUE ALVES-ME

CNPJ/MF: 23.879.209/0001-00

OBJETO: Aquisição de materiais Permanente/Eletrodoméstico e materiais Pedagógicos para atender a demanda das ações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para faixa etária de 06 a 15 anos da Proteção Social Básica, no Equipamentos do - CRAS, Projeto Cascia.

VALOR: R\$ 1.645,00 (um mil seiscentos e quarenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09.01.2.018.3.3.90.32.00.00.00.00 (225),

09.01.2.019.3.3.90.32.00.00.00.00(258),

09.01.2.076.3.3.90.32.00.00.00.00(281),

11.02.6.002.3.3.90.30.00.00.00.00(746),

11.02.6.002.4.4.90.52.00.00.00.00(747)

EXECUÇÃO: 30 (trinta)

VIGÊNCIA: 12(doze) meses

DATA DE ASSINATURA: 22 de outubro de 2021

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2021

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021 – PMM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR

CONTRATADO: ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA - ME

CNPJ/MF: 02.995.568/0001-15

OBJETO: Aquisição de materiais Permanente/Eletrodoméstico e materiais Pedagógicos para atender a demanda das ações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para faixa etária de 06 a 15 anos da Proteção Social Básica, no Equipamentos do - CRAS, Projeto Cascia.

VALOR: R\$ 898,00 (oitocentos e noventa e oito reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09.01.2.018.3.3.90.32.00.00.00.00 (225),

09.01.2.019.3.3.90.32.00.00.00.00(258),

09.01.2.076.3.3.90.32.00.00.00.00(281),

11.02.6.002.3.3.90.30.00.00.00.00(746),

11.02.6.002.4.4.90.52.00.00.00.00(747)

EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias

VIGÊNCIA: 12(doze) meses

DATA DE ASSINATURA: 22 de outubro de 2021

PUBLIQUE-SE

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.º 121/2021
REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064/2021 – PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADO: ARGOS LTDA
CNPJ/MF: 42.262.411/0001-03
OBJETO: Aquisição de materiais Permanente/Eletrodoméstico e materiais Pedagógicos para atender a demanda das ações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para faixa etária de 06 a 15 anos da Proteção Social Básica, no Equipamentos do - CRAS, Projeto Cascia.
VALOR: R\$ 13.416,93 (treze mil quatrocentos e dezesseis reais e noventa e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
09.01.2.018.3.3.90.32.00.00.00.00 (225),
09.01.2.019.3.3.90.32.00.00.00.00(258),
09.01.2.076.3.3.90.32.00.00.00.00(281),
11.02.6.002.3.3.90.30.00.00.00.00(746),
11.02.6.002.4.4.90.52.00.00.00.00(747)
EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias
VIGÊNCIA: 12(doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 22 de outubro de 2021
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.º 109/2021
REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064/2021 – PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADO: M B CATARINENSE EIRELI
CNPJ/MF: 16.916.181/0001-52
OBJETO: Aquisição de materiais Permanente/Eletrodoméstico e materiais Pedagógicos para atender a demanda das ações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para faixa etária de 06 a 15 anos da Proteção Social Básica, no Equipamentos do - CRAS, Projeto Cascia.
VALOR: R\$ 11.799, 00 (onze mil setecentos e noventa e nove reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
09.01.2.018.3.3.90.32.00.00.00.00 (225),
09.01.2.019.3.3.90.32.00.00.00.00(258),
09.01.2.076.3.3.90.32.00.00.00.00(281),
11.02.6.002.3.3.90.30.00.00.00.00(746),
11.02.6.002.4.4.90.52.00.00.00.00(747)
EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias
VIGÊNCIA: 12(doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 22 de outubro de 2021
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.º 110/2021
REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064/2021 – PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADO: BIKE SUL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ/MF: 094.684.099/0001-31
OBJETO: Aquisição de materiais Permanente/Eletrodoméstico e materiais Pedagógicos para atender a demanda das ações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para faixa etária de 06 a 15 anos da Proteção Social Básica, no Equipamentos do - CRAS, Projeto Cascia.
VALOR: R\$ 2.091,00 (dois mil e noventa e um reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
09.01.2.018.3.3.90.32.00.00.00.00 (225),
09.01.2.019.3.3.90.32.00.00.00.00(258),
09.01.2.076.3.3.90.32.00.00.00.00(281),
11.02.6.002.3.3.90.30.00.00.00.00(746),
11.02.6.002.4.4.90.52.00.00.00.00(747)
EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias
VIGÊNCIA: 12(doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 22 de outubro de 2021
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.º 000/2021
REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064/2021 – PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR

CONTRATADO: T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI
CNPJ/MF: 18.912.500/0001-65
OBJETO: Aquisição de materiais Permanente/Eletrodoméstico e materiais Pedagógicos para atender a demanda das ações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para faixa etária de 06 a 15 anos da Proteção Social Básica, no Equipamentos do - CRAS, Projeto Cascia.
VALOR: R\$ 1.464,73 (um mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e três centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
09.01.2.018.3.3.90.32.00.00.00.00 (225),
09.01.2.019.3.3.90.32.00.00.00.00(258),
09.01.2.076.3.3.90.32.00.00.00.00(281),
11.02.6.002.3.3.90.30.00.00.00.00(746),
11.02.6.002.4.4.90.52.00.00.00.00(747)
EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias
VIGÊNCIA: 12(doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 22 de outubro de 2021
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.º 113/2021
REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064/2021 – PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADO: PUBLIC SHOP ELETRÔNICOS EIRELI
CNPJ/MF: 34.354.190/0001-67
OBJETO: Aquisição de materiais Permanente/Eletrodoméstico e materiais Pedagógicos para atender a demanda das ações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para faixa etária de 06 a 15 anos da Proteção Social Básica, no Equipamentos do - CRAS, Projeto Cascia.
VALOR: R\$ 1.830,00 (um mil oitocentos e trinta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
09.01.2.018.3.3.90.32.00.00.00.00 (225),
09.01.2.019.3.3.90.32.00.00.00.00(258),
09.01.2.076.3.3.90.32.00.00.00.00(281),
11.02.6.002.3.3.90.30.00.00.00.00(746),
11.02.6.002.4.4.90.52.00.00.00.00(747)
EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias
VIGÊNCIA: 12(doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 22 de outubro de 2021
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.º 112/2021
REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064/2021 – PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADO: RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI
CNPJ/MF: 22.382.705/0001-53
OBJETO: Aquisição de materiais Permanente/Eletrodoméstico e materiais Pedagógicos para atender a demanda das ações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para faixa etária de 06 a 15 anos da Proteção Social Básica, no Equipamentos do - CRAS, Projeto Cascia.
VALOR: R\$ 955,00 (novecentos e cinquenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
09.01.2.018.3.3.90.32.00.00.00.00 (225),
09.01.2.019.3.3.90.32.00.00.00.00(258),
09.01.2.076.3.3.90.32.00.00.00.00(281),
11.02.6.002.3.3.90.30.00.00.00.00(746),
11.02.6.002.4.4.90.52.00.00.00.00(747)
EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias
VIGÊNCIA: 12(doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 22 de outubro de 2021
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 143/2021
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL N.º 69/2021 – PMM
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
FORNECEDOR REGISTRADO: S. K. DOS SANTOS FONTANA - ELÉTRICA - ME
CNPJ/MF n.º 26.620.820/0001-70

OBJETO: Contratação de serviços de mão de obra e fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva no sistema elétrico da frota de veículos leves e pesados desta municipalidade.

Lote: 4			Preço Total do Lote:		62.500,00
Item	Especificação	Unid.	Desconto	Preço Unit. Máximo	Preço Total
7	Fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva da frota de VEÍCULOS (LEVES) da marca RENAULT;	UN	13,5%	37.500,00	37500,00
8	Serviços de mão de obra para conserto no SISTEMA ELÉTRICO	SRV	13,5%	25.000,00	25000,00
, para manutenção preventiva e corretiva da frota de VEÍCULOS (LEVES) da marca RENAULT; (valor da hora trabalhada R\$ 145,00)					
Lote: 12			Preço Total do Lote:		12.500,00
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
23	Fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva da frota de VANS da marca FIAT;	UN	13,5%	7.500,00	7500,00
24	Serviços de mão de obra para conserto no SISTEMA ELÉTRICO , para manutenção preventiva e corretiva da frota de VANS da	SRV	13,5%	5.000,00	5000,00

	marca FIAT;(valor da hora trabalhada R\$ 145,00)				
Lote: 14				Preço Total do Lote:	37.500,00
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
27	Fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva da frota de MICRO-ÔNIBUS da marca VOLKSWAGEN;	UN	14,5%	22.500,00	22500,00
28	Serviços de mão de obra para conserto no SISTEMA ELÉTRICO	SR V	14,5%	15.000,00	15000,00
Lote: 15				Preço Total do Lote:	12.500,00
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
29	Fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva da frota de ÔNIBUS da marca MERCEDES BENS;	UN	13%	7.500,00	7500,00
30	Serviços de mão de obra para conserto no SISTEMA ELÉTRICO, para manutenção preventiva	SR V	13%	5.000,00	5000,00

	e corretiva da frota de ÔNIBUS da marca MERCEDES BENS; (valor da hora trabalhada R\$ 145,00)				
Lote: 17				Preço Total do Lote:	19.000,00
Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
33	Fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva da frota de ÔNIBUS da marca VOLKSWAGEN;	UN	14%	11.400,00	11400,00
34	Serviços de mão de obra para conserto	SR V	14%	7.600,00	7600,00
	no SISTEMA ELÉTRICO, para manutenção preventiva e corretiva da frota de ÔNIBUS da marca VOLKSWAGEN; (valor da hora trabalhada R\$ 145,00)				

VALOR TOTAL: R\$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros decorrentes do objeto desta ATA correrão da conta do município de Mangueirinha, alocados nas dotações consignadas no orçamento 2021.
ENTREGA: 15 (quinze) dias
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2021
Mangueirinha,
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO DE CONTRATOS

DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2018 – PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
CONTRATADA: COMERCIO DE COMBUSTIVEIS MANGUEIRINHA-LTDA
CNPJ n.º 03.689.530/0001-87
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo o reajuste do preço pago para a contratada, com fundamento na Lei nº 8.666/1993, e a CRITÉRIO DE REVISÃO DE PREÇOS, do contrato 129/2018-PMM.

DO VALOR: Reajusta-se o valor do contrato em razão do aumento no preço médio da região, e média elaborada conforme previsão da CLÁUSULA QUINTA – CRITÉRIO DE REVISÃO DE PREÇOS, do contrato 129/2018-PMM, os quais incidiram no valor do combustível ETANOL HIDRATADO, passando assim a vigorar os novos valores de R\$ 4,65 (quatro reais e sessenta e cinco centavos) por litro. Para R\$ 5,21 (cinco reais e vinte e um centavos) por litro.
VIGÊNCIA: O contrato nº 129/2018, tem a sua vigência prorrogada até 31 de dezembro de 2022.
RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos financeiros para cobertura da alteração promovida por meio deste Termo Aditivo correrão a conta do Município de Mangueirinha, alocados nas dotações, consignadas no orçamento de 2021
DATA DA ASSINATURA: 18 de novembro de 2021.
PUBLIQUE-SE
DIVISÃO CONTRATOS E CONVÊNIOS

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA			
Nº PORTARIA	NOME	ASSUNTO	DATA
1354	Município de Pato Branco	Nomear Banca Examinadora de Processo Seletivo Simplificado nº 048/2021	29/11/2021

Publicação na íntegra do (s) ato (s) acima, encontra(m)-se disponível (eis) no seguinte endereço eletrônico: www.diariomunicipal.com.br/amp – Edição do dia 01 de dezembro de 2021, respectivamente, conforme Lei Complementar nº 70, de 06 de julho de 2017.

ESTADO DO PARANÁ	
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	Pato Branco, 01 de Dezembro de 2021
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL	
CONTRATAÇÃO DE BENS E/OU SERVIÇOS Nº 199/2021	
CONTRATADA: SERVIPAX SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA	
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Bens e/ou Serviços nº 199/2021, em 06 de Novembro de 2021.	
CONTRATAÇÃO DE BENS E/OU SERVIÇOS Nº 110/2018	
CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA PROTEGE LTDA ME	
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Bens e/ou Serviços nº 110/2018, em 19 de Novembro de 2021.	

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR
CONTRATO nº 94/2021 – Inexigibilidade nº 24/2021 – Contratante: Município de Coronel Vívda juntamente com o Fundo Municipal de Saúde de Coronel Vívda - Paraná. Contratada: empresa I BENATO DOS SANTOS CLÍNICA E LABORATÓRIO ODONTOLÓGICO LTDA. CNPJ nº 10.229.034/0001-06. Objeto: CREDENCIAMENTO de PESSOAS JURÍDICAS PARA CONFEÇÃO DE PROTÊSES DENTÁRIAS PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DO SUS NO MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA. Valor total estimado: R\$ 349.664,16. O prazo de contratação é de 340 dias, de 19 de novembro de 2021 a 24 de outubro de 2022. Coronel Vívda, 18 de novembro de 2021. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

CONTRATO nº 93/2021 – Inexigibilidade nº 23/2021 – Contratante: Município de Coronel Vívda juntamente com o Fundo Municipal de Saúde de Coronel Vívda - Paraná. Contratada: BIOEXAME LABORATÓRIO DE ANÁLISE CLÍNICA LTDA. CNPJ nº 23.016.911/0001-02. Objeto: CREDENCIAMENTO de PESSOAS JURÍDICAS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE PATOLOGIA CLÍNICA, CONFORME AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA. Valor total estimado: R\$ 136.948,81. O prazo de contratação é de 249 dias, de 19 de novembro de 2021 a 25 de julho de 2022. Coronel Vívda, 18 de novembro de 2021. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

CONTRATO nº 95/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2021 – Contratante: Município de Coronel Vívda. Contratada: SABRINA CAROLINE SPADA ENGENHARIA LTDA. CNPJ/MF n.º 25.249.754/0001-00. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de projeto paisagístico, com definição de vegetações, espécies, plantio e manutenção e maquete eletrônica de projeto paisagístico com diagramação em três dimensões (3D) dos ambientes, com renderização e geração de imagens digitais para o projeto de revitalização da Praça Getúlio Vargas, Avenida Generoso Marques e Rua Marechal Deodoro da Fonseca. Valor total: R\$ 17.600,00. O prazo de contratação é de 12 meses, de 25 de novembro de 2021 a 24 de novembro de 2022. Coronel Vívda, 24 de novembro de 2021. Anderson Manique Barreto, Prefeito

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2021 – PMR
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO INCISO I, DO ARTIGO 48, DA LC 123/2006.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico do tipo menor preço, em regime do valor unitário.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para fornecimento de máquinas e/ou equipamentos para jardinagem (cortador de grama e martelete), destinado as necessidades da Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo do Município de Renascença.

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 20 de dezembro de 2021 às 08h00min.
UASG: 987809 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão e deverão ser adquiridos somente na Prefeitura Municipal, no endereço Rua Getúlio Vargas, nº 901, Centro, Fone (46) 3550-8300, Renascença, Estado do Paraná, de 2ª a 6ª feira, nos horários das 07:30 as 11:30, e das 13:00 as 17:00 horas, onde poderão ser consultados e adquiridos gratuitamente, ou pelo site www.renascenca.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES: Informações e esclarecimentos adicionais, no endereço e telefone acima citado.
 Renascença, 01 de dezembro de 2021.
LUCIANA ALMERI MORCELLI
 Pregoeira

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 113/2021
(Vinculado ao Pregão Presencial nº 094/2021)

CONTRATANTE: Município de Renascença
CONTRATADA: Horácio Ferreira de Andrade & Cia Ltda
OBJETO: Contratação de empresa especializada para, através de empreitada global, fornecer peças (material) e serviços (mão-de-obra), para o conserto do Rolo Compactador Bomag BW212 D40.
VALOR TOTAL: R\$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de dezembro de 2021.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
 Renascença, 01 de dezembro de 2021.
IDALIR JOÃO ZANELLA
 Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2021

PROCESO Nº 176/2021

Pelo presente Termo, fica ratificado o processo de licitação, nos termos em que gira pela contratação, mediante Inexibilidade de Licitação fundamentada no artigo 25 da Lei 8.666/93, referente ao Credenciamento de interessados para fornecimento de cargas de cascalho destinadas aos serviços de recuperação e conservação de estradas rurais e urbanas.

Table with 5 columns: Item, Qtd, Descrição, Un, VALOR UN, VALOR TOTAL. Row 1: 1, 1.500, CARGAS DE CASCALHO NAS PROXIMIDADES DA LOCALIDADE DALINHA SANTA IZABEL, CG, 14,90, 22.350,00.

EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma:

- Em primeiro lugar a empresa Madruza Engenharia e Construção Ltda, que apresentou proposta no valor global de R\$ 1.435.813,36 (um milhão quatrocentos e trinta e cinco mil oitocentos e treze reais e trinta e seis centavos);
- Em segundo lugar a empresa AMG Engenharia Eireli, que apresentou proposta no valor global de R\$ 1.491.841,38 (um milhão quatrocentos e noventa e um mil oitocentos e quarenta e um reais e trinta e oito centavos);
- Não houve terceiro colocado.

Renascença, 01 de dezembro de 2021. LUCIANA ALMERI MORCELLI Presidente da Comissão Permanente de Licitações

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Table with multiple rows detailing contracts for various municipalities. Columns include: Tipo de Contrato, N° Contrato, CNPJ/CPF, N° Licitação, Objeto, Data da Vigência, and details of the contract terms and conditions.

Table with multiple rows detailing contracts for various municipalities. Columns include: Tipo de Contrato, N° Contrato, CNPJ/CPF, N° Licitação, Objeto, Data da Vigência, and details of the contract terms and conditions.

Table with multiple rows detailing contracts for various municipalities. Columns include: Tipo de Contrato, N° Contrato, CNPJ/CPF, N° Licitação, Objeto, Data da Vigência, and details of the contract terms and conditions.

Tipo de	Aditivo de Valor (Supressão) - Ata de Registro de Preço		
Nº Contrato:	67/2021	Aditivo:	6
Contratado:	CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI		
CNPJ/CPF:	24.586.988/0001-80	Nº Processo:	148/2020
Nº Licitação:	392/2020	Modalidade:	Pregão eletrônico
Objeto:	EXCLUSÃO DO ITEM 105		
Data do	17/11/2021	Valor:	2.730,00
Vigência:	01/03/2021 a 28/02/2022		
Tipo de	Aditivo de Alteração de outras Cláusulas - Termo de Contrato		
Nº Contrato:	210/2018	Aditivo:	57
Contratado:	INSTITUTO POLICLINICA PB		
CNPJ/CPF:	12.651.010/0001-76	Nº Processo:	112/2018
Nº Licitação:	59/2018	Modalidade:	Inexigibilidade de licitação
Objeto:	Incluir OPMs		
Data do	19/11/2021	Valor:	0,00
Vigência:	08/11/2018 a 08/11/2022		
Tipo de	Aditivo de Alteração de outras Cláusulas - Termo de Contrato		
Nº Contrato:	125/2017	Aditivo:	10
Contratado:	BIOEXAME LABORATÓRIO DE ANÁLISE CLÍNICA LTDA - ME - MATRIZ		
CNPJ/CPF:	23.016.911/0001-02	Nº Processo:	92/2017
Nº Licitação:	52/2017	Modalidade:	Inexigibilidade de licitação
Objeto:	Exclusão de Exames		
Data do	19/11/2021	Valor:	0,00
Vigência:	09/08/2017 a 09/08/2022		
Tipo de	Aditivo de Valor (Acrescimo) - Termo de Contrato		
Nº Contrato:	173/2020	Aditivo:	2
Contratado:	RAPHAEL MORAES DA TRINDADE & CIA LTDA		
CNPJ/CPF:	23.781.888/0001-79	Nº Processo:	80/2020
Nº Licitação:	25/2020	Modalidade:	Inexigibilidade de licitação
Objeto:	Ampliação de atendimentos e forma de prestação do serviço.		
Data do	17/11/2021	Valor:	202.880,00
Vigência:	04/08/2020 a 03/08/2022		
Tipo de	Aditivo de Valor (Acrescimo) - Termo de Contrato		
Nº Contrato:	243/2019	Aditivo:	3
Contratado:	TIGRÃO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA		
CNPJ/CPF:	79.127.569/0001-72	Nº Processo:	107/2019
Nº Licitação:	13/2019	Modalidade:	Dispensa de licitação
Objeto:	Reequilíbrio Econômico.		
Data do	25/11/2021	Valor:	241,25
Vigência:	25/11/2019 a 25/11/2022		
Tipo de	Aditivo de Prazo e Valor (Acrescimo) - Termo de Contrato		
Nº Contrato:	166/2019	Aditivo:	5
Contratado:	MAXORGANI SEGURANÇA PRIVADA EIRELI		
CNPJ/CPF:	23.764.146/0001-09	Nº Processo:	70/2018
Nº Licitação:	21/2018	Modalidade:	Pregão eletrônico
Objeto:	Alteração de vigência e acrescimo de valor.		
Data do	25/11/2021	Valor:	217.082,40
Vigência:	05/09/2018 a 06/06/2022		
Tipo de	Aditivo de Alteração de outras Cláusulas - Termo de Contrato		
Nº Contrato:	100/2019	Aditivo:	18
Contratado:	MARANCON & CORBARI LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA		
CNPJ/CPF:	07.837.661/0001-15	Nº Processo:	46/2019
Nº Licitação:	16/2019	Modalidade:	Inexigibilidade de licitação
Objeto:	Inclusão de exames.		
Data do	25/11/2021	Valor:	0,00
Vigência:	11/06/2019 a 11/06/2022		
Tipo de	Aditivo de Alteração de outras Cláusulas - Termo de Contrato		
Nº Contrato:	96/2017	Aditivo:	20
Contratado:	BELUSSO E GEOVANELLI LTDA - ME - MATRIZ		
CNPJ/CPF:	13.222.986/0001-96	Nº Processo:	75/2017
Nº Licitação:	37/2017	Modalidade:	Inexigibilidade de licitação
Objeto:	Inclusão de exames.		
Data do	25/11/2021	Valor:	0,00
Vigência:	25/07/2017 a 25/07/2022		
Tipo de	Aditivo de Alteração de outras Cláusulas - Termo de Contrato		
Nº Contrato:	97/2017	Aditivo:	19
Contratado:	BELUSSO E GEOVANELLI LTDA - ME - FILIAL		
CNPJ/CPF:	13.222.986/0002-77	Nº Processo:	76/2017
Nº Licitação:	38/2017	Modalidade:	Inexigibilidade de licitação
Objeto:	Inclusão de exames.		
Data do	25/11/2021	Valor:	0,00
Vigência:	25/07/2017 a 25/07/2022		
Tipo de	Aditivo de Alteração de outras Cláusulas - Termo de Contrato		
Nº Contrato:	275/2021	Aditivo:	5
Contratado:	LABORATORIO SUDOESTE DE ANALISES CLINICAS LTDA		
CNPJ/CPF:	41.229.650/0001-88	Nº Processo:	113/2021
Nº Licitação:	62/2021	Modalidade:	Inexigibilidade de licitação
Objeto:	Inclusão de exames.		
Data do	25/11/2021	Valor:	0,00
Vigência:	14/07/2021 a 14/07/2022		
Tipo de	Aditivo de Alteração de outras Cláusulas - Termo de Contrato		
Nº Contrato:	160/2019	Aditivo:	17
Contratado:	LABMEDICA - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA		
CNPJ/CPF:	20.438.684/0001-15	Nº Processo:	61/2019
Nº Licitação:	26/2019	Modalidade:	Inexigibilidade de licitação
Objeto:	Inclusão de exames.		
Data do	25/11/2021	Valor:	0,00
Vigência:	17/07/2019 a 17/07/2022		
Tipo de	Aditivo de Alteração de outras Cláusulas - Termo de Contrato		
Nº Contrato:	209/2019	Aditivo:	18
Contratado:	LABORATORIO PLATANO, GEOVANELLI E BELUSSO LTDA		
CNPJ/CPF:	30.480.814/0001-31	Nº Processo:	95/2019
Nº Licitação:	44/2019	Modalidade:	Inexigibilidade de licitação
Objeto:	Inclusão de exames.		
Data do	25/11/2021	Valor:	0,00
Vigência:	29/10/2019 a 28/10/2022		
Tipo de	Aditivo de Alteração de outras Cláusulas - Termo de Contrato		
Nº Contrato:	124/2017	Aditivo:	12
Contratado:	LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CELLI LTDA		
CNPJ/CPF:	04.097.830/0001-30	Nº Processo:	93/2017
Nº Licitação:	53/2017	Modalidade:	Inexigibilidade de licitação
Objeto:	Inclusão de exames.		
Data do	25/11/2021	Valor:	0,00
Vigência:	10/08/2017 a 10/08/2022		
Tipo de	Aditivo de Alteração de outras Cláusulas - Termo de Contrato		
Nº Contrato:	156/2019	Aditivo:	6
Contratado:	LABORATORIO BIOCENTER CAMPO ERE EIRELI		
CNPJ/CPF:	29.416.995/0001-21	Nº Processo:	58/2019
Nº Licitação:	24/2019	Modalidade:	Inexigibilidade de licitação
Objeto:	Exclusão de exames.		
Data do	26/11/2021	Valor:	0,00
Vigência:	11/07/2019 a 11/07/2022		
Tipo de	Aditivo de Alteração de outras Cláusulas - Termo de Contrato		
Nº Contrato:	210/2018	Aditivo:	58
Contratado:	INSTITUTO POLICLINICA PB		
CNPJ/CPF:	12.651.010/0001-76	Nº Processo:	112/2018
Nº Licitação:	59/2018	Modalidade:	Inexigibilidade de licitação
Objeto:	INCLUSÃO DE PROCEDIMENTOS E PROFISSIONAIS		
Data do	26/11/2021	Valor:	0,00
Vigência:	08/11/2018 a 08/11/2022		
Tipo de	Aditivo de Alteração de outras Cláusulas - Termo de Contrato		
Nº Contrato:	63/2019	Aditivo:	26
Contratado:	INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE SÃO RAFAEL - CHOPINZINHOPRR		
CNPJ/CPF:	30.836.461/0001-60	Nº Processo:	19/2019
Nº Licitação:	4/2019	Modalidade:	Inexigibilidade de licitação
Objeto:	INCLUSÃO DE PROFISSIONAL		
Data do	26/11/2021	Valor:	0,00
Vigência:	14/03/2019 a 12/03/2022		

MUNICIPIO DE PATO BRANCO

EXTRATO CONTRATO Nº 154/2021 Inexigibilidade Nº 23/2021 - PROCESSO Nº 252/2021. PARTES: Município de Pato Branco e MARIA EMI SHIMAZAKI. OBJETO: Contratação de pessoa física para futura prestação de serviços profissionais de consultoria para assessorar o corpo gerencial e técnico da SMS (Secretaria Municipal de Saúde), destinado aos servidores, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR: 163.800,00 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 Meses. PAGAMENTO: O pagamento deverá ser efetuado mensalmente, até o 15º (décimo quinto) dia útil, após a execução dos serviços, em 12 parcelas iguais, de R\$ 13.650,00 (treze mil e seiscentos e cinquenta reais) cada, totalizando o valor de R\$ 163.800,00 (cento e sessenta e três mil e oitocentos reais), com o documento de recebimento definitivo, apresentação da respectiva nota fiscal/fatura atestada pelo gestor, fiscal do Contrato de Prestação de Serviços e pela Comissão Fiscalização e Recebimento de Bens e Serviços. GESTOR: Secretária de Saúde Liliam Cristina Brandalise. Pato Branco 01 de Dezembro de 2021. Robson Cantu – Prefeito.

www.facebook.com/diariodosudoeste

Sabia que ler previne o Alzheimer?



O Caderno Saúde do Diário do Sudoeste é cheio de dicas bacanas como essa. Semanalmente, falamos sobre prevenção, descobertas da medicina, beleza, bem-estar, saúde da família, sempre trazendo a opinião dos melhores especialistas da nossa região. Conheça mais sobre seu corpo!

Todas as sextas-feiras você lê o Caderno Saúde no Diário do Sudoeste.

ASSINE
46 3220 2066
www.diariodosudoeste.com.br

DIÁRIO DO SUDOESTE

CLASSIFICADOS

DIÁRIO DO SUDOESTE

Para anunciar, ligue: 46.3220-2066



Produtos e serviços



UM
SIMPLES
GESTO QUE PODE
SALVAR UMA VIDA...

○ **HEMONÚCLEO** DE PATO BRANCO
CONTA COM **SUA FORÇA!**

#todospela vida

.HEMONÚCLEO DE PATO BRANCO
.HEMEPAR
.CONIMS

APOIO:

VNZA
studio

DIÁRIO DO SUDOESTE